
 

COMUNE DI LOCULI 
Provincia di Nuoro 

Tel. 0784 – 97452- 97435,  fax 0784 – 978200 
Via Cairoli, 08020 Loculi 

 
 

Prot. N. 1903    del  20.06.2024 

Ordinanza n.   12            del  20.06.2024 

 

 

Lavori  di Riqualificazione viabilità centro storico  centro Matrice- stralcio.  CUP: 

B47H20018660002 

 ORDINANZA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE VIA 

MARONCELLI E VIA DEFENSA 

 All’Albo Pretorio  

SEDE 

 

AL Comando Stazione 

Carabinieri 

Tramite pec: tnu29855@pec.carabinieri.it 

08020 IRGOLI 

 

Alla Prefettura  

NUORO 

Protocollo.prefnu@pec.interno.it 

 

All’Ufficio 

Polizia Locale 

SEDE 

 

p.c.                                                    Servizio Tecnico 

Sede 

 

 Arch.Ing. Marchi Gianluigi 

gianluigimarchi@ingpec.eu  

 

Impresa3M S.r.L. 

Via Gramsci n.1 

Austis (NU) 

 tremsrl@arubapec.it 

 

     

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA 

 



Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.51 del 13/11/2023, in esecuzione della quale, 

sono stati approvati gli elaborati del progetto esecutivo lavori Riqualificazione viabilità centro 

storico - centro Matrice - stralcio.  CUP: B47H20018660002, e Piano di sicurezza e coordinamento, 

a firma di Ing. Arch. Marchi Gianluigi, per una spesa complessiva di € 474.916,00; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.20/R.G.50 del 22/02/2024 in 

esecuzione della quale sono stati aggiudicati i lavori all’impresa 3M S.R.L. di Austis (NU); 

Considerato che in data 20 giugno 2024 avranno inizio i lavori; 

Considerato che i lavori interessano la Via Maroncelli (incrocio Vico Maroncelli fino a incrocio 

Via Vittorio Emanuele) e un tratto della Via Defensa (da Vico Defensa a incrocio Via Arborea) del 

centro abitato; 

Ritenuto inibire al traffico veicolare del tratto di strada interessato dai lavori;   

Visti gli artt. 6 e 7 del vigente Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30 aprile 

1992 e  ss.mm.ii. 

Visto il relativo Regolamento di esecuzione, approvato con DPR 492/1992; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi indicati in premessa, CON DECORRENZA dal 20 GIUGNO 2024 e sino alla fine dei 

lavori (indicativamente fino al 05/12/2024), la chiusura al traffico veicolare di qualsiasi genere del 

tratto interessato dai lavori Riqualificazione viabilità centro storico - centro Matrice - stralcio.  

CUP: B47H20018660002, riguardante la Via Maroncelli (incrocio Vico Maroncelli fino a incrocio 

Via Vittorio Emanuele) e un tratto della Via Defensa (da Vico Defensa a incrocio Via Arborea); 

 

DISPONE 

Gli utenti della strada saranno avvisati per quanto sopra con apposizione e adeguata segnaletica 

stradale, a cura della Ditta incaricata dei lavori, da installare sia in prossimità degli accessi all’area 

interessata dai lavori stessi, con indicazione dei percorsi alternativi. 

Avverte: 

- E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

- Avverso la presente Ordinanza, può essere proposto ricorso al TAR entro 60 giorni, ovvero ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione 

o dalla piena conoscenza dell’atto, comunque, acquisita. 

 

a presente ordinanza viene: 

- Pubblicata all’Albo Pretorio; 

- Trasmessa agli organi in indirizzo per quanto di competenza. 

 

Il Responsabile del Servizio di Vigilanza 

F.to digitalmente 



Avv. Alessandro Luche 

 

 


		2024-06-20T06:42:39+0000
	LUCHE ALESSANDRO




